~ SAFi ARPAGUŞ

PiR ALİ AKSARA Yi
(ö. 945/1539)

Bayrami Melamiliği'ne mensup sufi.
L ~

Müridierinden Abdurrahman el-Askeri
şeyhinin 94S'te (ı 539) altmış üç yaşında
öldüğünü kaydeder (Erünsal, s. 200). Bu
bilgiden hareketle onun 882 (1477) yı
lında doğduğu söylenebilir. Kaynaklarda
Aksaray'da dünyaya geldiği belirtilir. Ab
dülbaki Gölpınarlı. Aksaray'da bulunan tür
besindeki mezar kitabesine dayanarak asıl
adının Bahaeddin Ali olduğunu yazarsa da
(MelamTlik ue MelamTler, s. 45) Bayrami
Melamlliği'ne dair kaynaklarda adı Alaed
din Ali şeklinde kaydedilmiştir.

246-249 ; La'llzade , vr. ı 33b- ı 34b; Müsta
kimzade, vr. Jüb- ı ı b)

Bu görüşmenin ardından İsmail Ma'şQ
ki'yi İstanbul'a gönderen Pir Ali Aksara
yi'nin altı ay kadar sonra vefat ettiği kay
dedilir. Ataı ve M üstakimzade onun ölüm
tarihini 934 ( 1528) olarak verirler. Abdül
baki Gölpınarlı mezar kitabesinde yer alan
"es-said eş-şehld" ibaresinden hareketle
mehdilik iddiasıyla şehid edildiğini ifade
etmekte (Melamflik ve Melamfler, s. 45),
Ahmet Yaşar Ocak da bu görüşe katılmak

tadır (Osmanlı Toplumunda Ztndtklar ve
Mülhidler, s. 27ı-272) .

Silsilesi, İsmail Ma'şQki'den
sonra kutbiyyet makamına geçen Ahmed
Sarban'ın mensuplarından Şeyh Gazanfer'e
ulaşan Emir Osman, İsmail Ma'şOki'nin kut
biyyetinden söz etmeksizin silsilede Pir Ali'
den sonra Sarban Ahmed'in ismini verir
(Tarlkatname, vr. 32a·b ı . 939 (1532-33) yı
lında İstanbul'a gönderdiği Baba Hasan,
Nebl SQfi. istanbul'da Bozdoğan Kemeri
altında tekkesi olan damadı Yakub Helval,
Şeyh Ahmed, Kayseri'de bulunan Ahi Ba
ba, Mehmed Abdal ve Dedemzade Hacı
Hayreddin, Nalıncı Mehmed Dede, Pir Ali'
nin Mir'atü'l-ışk'ta adı geçen dervişleri
arasında sayılabilir.

Türbenin üzeri tuğla ör
gülü çapraz bir tonazla örtülmüştür. Tür
benin içinde solda alçıdan yapılmış zarif
bir cüz rafı görülür. Ortada Pir Esad'a ait
üzeri beyaz sıvalı, üstü hörgüçlü basit bir
sanduka bulunmaktadır. Bu sandukanın
baş ucunda 662 ( 1264) tarihli, mermere